АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                      ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                 БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                        САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2022г       № 9-п                                                                 с.Лесное

О внесении  изменений  в  постановление  администрации  Лесновского
муниципального образования № 18-п от 20.06.2016 г. «Об утверждении Правил  обработки персональных данных в администрации  Лесновского муниципального образования»

        	В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 г № 152-ФЗ «О персональных данных», Положением о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 года № 609 , приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения», на основании протеста прокуратуры от 28.02.2022г №  68-2022/Прдр-199-22-20630014  администрация Лесновского муниципального образования
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1.Внести изменения в постановление администрации Лесновского муниципального образования  № 18-п от 20.06.2016г. «Об утверждении Правил обработки персональных данных в администрации Лесновского муниципального образования» следующие изменения:
1.1.изложить приложение № 1 к Правилам обработки персональных данных  «Типовая форма согласия на обработку персональных данных работников администрации  Лесновского МО, иных субъектов персональных данных» в новой редакции, согласно приложения.
2.Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                     Е.Г.Попова

Приложение № 1
к Правилам обработки
персональных данных
в администрации Лесновского МО

Типовая форма
согласия на обработку персональных данных работников администрации  Лесновского МО, иных субъектов персональных данных

Я,__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________________________
(адрес проживания)
_________________________________________________________________
(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
_________________________________________________________________
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 года № 609 , Федеральным законом от 27.07.2006 г № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения»  даю согласие администрации Лесновского муниципального образования (далее – администрации) на обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу в иные органы государственной власти и местного самоуправления и организации, обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных,
в составе:
фамилия, имя, отчество;
число, месяц, год рождения;
место рождения;
гражданство;
образование;
владение иностранными языками;
судимость;
допуск к государственной тайне;
выполняемая работа с начала трудовой деятельности;
награды и знаки отличия;
семейное положение, близкие родственники (степень родства,
 ФИО,  год, число, месяц и   место рождения, место работы,
 домашний  адрес);
партийная принадлежность;
пребывание за границей;
состояние здоровья;
отношение к воинской обязанности, воинское звание;
домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания);
номер телефона;
документ, удостоверяющий личность (вид документа, серия,
номер,    кем и когда выдан);
наличие заграничного паспорта (серия, номер, кем и когда выдан);
номер страхового свидетельства обязательного
пенсионного страхования;
индивидуальный номер налогоплательщика;
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера.
Обработка моих персональных данных может осуществляться с использованием средств автоматизации и без использования таковых
в целях___________________________________________________
[bookmark: _Toc346640674]Согласие вступает в силу с момента его подписания.
Срок действия согласия______________________________________
[bookmark: _Toc346640675]Я вправе отозвать свое согласие на обработку персональных данных посредством письменного заявления.

«___»_____________20__ г.	_________________________
(подпись) расшифровка подписи